教育部高等学校电气类专业教学指导委员会

关于召开第五届（2018年）全国高校电气类专业

教学改革研讨会的第一次通知

电气教指委 〔2018〕1 号

为推动高等学校电气类专业教育教学改革，提高人才培养质量，教

育部高等学校电气类专业教学指导委员会经研究决定于 2018 年 5 月下

旬在江苏省徐州市召开"全国高等学校第五届（2018 年）电气类专业教

学改革研讨会"现将有关事项通知如下

一、征文主题

会议征文范围包括但不限于以下主题：

1、本专业的定位与发展战略、发展规划研究；

2、本专业的人才培养目标、培养模式及培养计划研究；

3、本专业的教学质量评估与监督、专业认证的理论与实践；

4、本专业的课程建设和教材建设；

5、本专业的教学实践、教学方法和教学手段改革；

6、本专业国内外教学改革的比较与研究；

7、本专业的师资队伍培养、学生创新活动研究与实践；

8、用人单位对本专业人才素质、知识和技能的要求；

9、本专业在培养学生“分析解决复杂工程的能力”的经验交流；

10、教学改革的其它相关问题。

投稿会议的论文应为尚未公开发表的论文。对会议录用的论文将

汇集成论文集并颁发录用证明。会后，将由主办单位组织评选出部分质

量高的论文，推荐由《电气电子教学学报》出版发表，发表的具体事宜

由该刊编辑部与论文作者直接联系处理。

会议论文截稿时间为 2018 年 4 月 15 日。会议论文格式要求见附

件，稿件请在大会网站 www.dqjzw18.com 上传。论文录用结果 2018 年

4 月 30 日前邮件通知作者。

附件：

论文格式要求

作  者

（单位名称    邮编）

摘要

每篇论文应有 200-300 字的摘要，介绍本论文的主要内容。整篇论文应按下述

要求的格式和本附录的示范进行撰写。

一、撰写论文时使用的软件

撰写论文时一律要求采用中文 Word 版本，以便于必要时对论文集重新编辑排

版。

二、字号、表图要求与排版要求

1．论文标题是三号黑体字；

2．正文小标用四号黑体字；

3．正文内容用五号宋体字；

4．文中表格应采用计算机绘制并编排在正文中；

5．正文采用双栏格式，排版要求见右图。

三、其它要求

1．每篇论文最多不超过 5 页；

2．论文最后应附必要的参考文献。

正文

165×245mm

预留 30mm

210mm

预

留

20

mm

预

留

25

mm

预留 27mm

297

mm